V’re Clerc

Robt. Prite.

A DECLARATION OF BERNARD DU TROY, A GASCON GENTLEMAN, THAT HE WAS THE PERSON WHO TOOK
KING JOHN OF FRANCE AT THE BATTLE OF POICTIERS.

[Lat. on vellum. Cottonian MSS. Caligula D. III. f. 74.]

In Dei Nomine Amen. Uniu’si nouerint p’ p’n’tes q’ Anno d’ni mill’imo cccmo. sexsagesimo primo die pima mens’ Julij
Indict’one xiiija pontificat’ s’cissimi in xp’o p’ris et dni. d’ni Innocentij ppe. sexti anno nono inpresentia not’ et testiu’
subsc’ptor’ p’sonal’r constitut’. discretus vir Bernardus deu Troy scutifer de vasconia. licet infirm’ corpore mente t’n sanus
et intellectu. Corpus sacatissimu’ ih’u x’p’i. q’d ut fidel’ xp’ian’ Recip’e volebat p’ ei’ Ai’e saluat’one in manu sacerdotis
habens p’oc’lis in domo habitato’is sue London’ in Carreria et Rop’ia verba dixit et p’tulit que sequntur. Carissimi d’ni. q’
nil certius morte nec incertius hora mortis. Et quia tempus p’ic’losum est vt nulli lat’e possit Jus meu’. et cu’ctis notu’ fiat.
Dico Ego Bernardus deu troy p’d’cs cor’ vob’ om’ib’. q’ in p’ic’lo Ai’e mee et p’ sacm corpus ih’u x’p’i q’d hic cor’ om’ib’ est
sacatum et intendo Recip’e p’ saluato’e mee Ai’e pecaticis. q’ die belli de poitiers Ego cepi Rege’ francie. et se mi
Reddidit Rex p’d’cs et meus ver’ pisionarius est et null’ ali’ ius habet in eo p’ter me de Jure u’l Rato’ne. Et querelam qam
cora’ d’no n’ro Rege Anglie. Et ei’ consilio a d’co bello cita p’sequt’ sum sup’ d’to Rege francie pisionario meo est bona et
in ea ut Attemptaui et p’sequt’ sum volo mori tanqam bona et iust’ querela. Al’ corpus ih’u xp’i sacatissimu’ quod ut supa
dixi ut fidel’ xp’ian’ p’ salute Ai’e mee volo Recip’e sit ad dampnato’em mea’ q’d deus euertat. Et Rogo d’nm Geraldum de
tartasia d’nm de poyana milite’ hic p’ntem Eo casu quo de hac infirmitate decederem q’ querela’ mea’ aucdacter Recipiat
tanqa’ bona’ conta d’nm denisium de morbek milite’ et q’mcu’que aliu’ Jus meum sup’ d’co Rege francie vero pisionario
meo vsurpar’ nitente’. qui conta deu’ et Justicia’. me et Jus meu’ absorbet. et p’ falsas suggestiones. et cautelas vsq’
inp’ntem die’ impediuit et impedit mi’ iuste et d’cam q’relam p’seqatur ad fine’ et bellu’ faciat si Judicet’ sup’ hoc sub p’ic’lo
Ai’e mee qua’ quide’ q’rela’ d’c’s d’ns de poyana ibi p’ns p’seq’ndam et finiendam ac bellu’ si Indicetur aut Indicaret’ in se
suscipiendum et faciend’ p’misit et fide sua media stipulauit. Eo Aute’ casu quo dict’ d’ns de poyana nollet d’cam
querelam p’sequi aut no’ posset morte aut impedimento aliquo impedit’. volo Ego Bernardus deu troy p’d’cs q’ pelegin’
deu cause socius me’ in Armis d’cam q’relam p’seqatur et finiat Ac bellu’ Recipiat et faciat p’ d’ca q’rela si iudicatu’ fuit
sub p’ic’lo Anime mee ut p’dixi de comodo aute’ et finantia qd’ p’ue’iat ex d’co Rege francie vero pisionar’ meo sup’ quo
d’n’m n’r’m Rege’ eius Ai’am et conscientia’ onero, volo q’ deductis expen’ illi’ qui p’seq’t’ si bellu’ subseqatur exinde
bellu’ faciens Ecia’ p’te, habeat duas alias p’tes inter hered’ meos, peleginu’ deu canse, et socios qui in Armis erant socij
mei d’ca die, Rat’onab’l’r diuidant’ sicut ordinaret’ Rat’onab’l’r et Reperiretur ip’os Jus habere. si aute’ bellu’ non
subseqatur ex querela p’d’ca qd’ absit. volo q’ de comodo qd’ p’ue’iat deductis expen’ p’seq’ut’ Recipiat ip’e p’sequens
iuxta ei’ conscientia’. Residu’ ut supa dc’m est diuidat’. Sup’ d’co tamen p’ficus et emolume’to conscienta’ d’ci d’ni n’ri
Regis onero ut p’dixi. Rogans et Reqirens magrm guill’m. de Wolneston’. et magr’m philipu’ de London’. et alios notarios
hic p’ntes q’ sup’ hiis om’ibus faciant et Recipiant. Vnu’ duo v’l pl’a publica instr’a que concessim’ agenda in f—— et
testimoniu’ p’missor’. Acta sunt hec sub anno indict’one pontificat’ mense die ... supad’cis. Test’ Nobiles viri d’ni Oliueri’
de Clisson. Guill’m’ de mont agut Bartholomeus de borearhs —— Rob’rt’ de holand’ thomas de Ros. Joh’n’s de br——
Joh’n’s —— ccl’ de london’ Berdus de Brotas. gerdus de menta R’ndus se —— —— p—— a—— a—— Berdus de la
quinnada petrus de brassas Ardus de ——